GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

   EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 002-2016-DP/CBMSC

CFS – Antiguidade na graduação de Cabo QPBM – 30%

PORTARIA Nº 01 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve mediante a presente Portaria:

1.  DEFERIR o pedido de inscrição para os candidatos a seguir relacionados e identificados pelo respectivo

nome e matrícula:

Ordem
N°

Inscrição
Matrícula Nome

Inscrição

1 698 925287-8 ADAMAR ZATORSKI DEFERIDA

2 1138 929148-2 ADRIANO RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

3 540 928303-0 ALCEU TOMAZELLI JUNIOR DEFERIDA

4 956 929101-6 ALICE MARIA DA NOVA FERNANDEZ DEFERIDA

5 1169 929175-0 ANDERSON ROBERTO SOARES PORTO DEFERIDA

6 1079 927659-9 ANDERSON RODRIGUES DA VEIGA DEFERIDA

7 643 927673-4 ANDRE VANDRESEN NUNES DEFERIDA

8 10952 929107-5 ANDRINO COSTA DEFERIDA

9 962 925753-5 ANSELMO DOS SANTOS DEFERIDA

10 662 929112-1 ARTHUR GUILHERME GOULART DA SILVA DEFERIDA

11 828 927879-6 CARLOS EDUARDO GOMES MEDEIROS DEFERIDA

12 579 927181-3 CLAYTON COSTA DEFERIDA

13 930 930625-0 CLERIO ANDRE ROVERSI DEFERIDA

14 1203 927787-0 CLOVIS THIERRY OLIVEIRA DEFERIDA

15 918 928131-2 DANIEL CARVALHO DA SILVA DEFERIDA

16 1022 926304-7 DANIEL DE SOUZA DEFERIDA

17 708 925280-0 DANIEL ROBERTO VERCKA DEFERIDA

18 868 927122-8 DIEGO BERNARDO DA SILVA DEFERIDA

19 10828 927703-0 DIRCEU GAMBA JUNIOR DEFERIDA

20 10844 929141-5 EDER MADRUGA DEFERIDA

21 10773 927700-5 EDUARDO DE PIERI FLORIANO DEFERIDA

22 231 927777-3 ELISANDRO DA SILVA ADAO DEFERIDA

23 824 927073-6 EUGILDO DANIEL MENEGOTTO DEFERIDA

24 10950 926586-4 FABIO VALENTIM GOMES DEFERIDA

25 1229 929120-2 FELIPE BRESSAN DEFERIDA

26 10967 927153-8 FELIPE ROSA POSSAMAI DEFERIDA

27 851 929096-6 FERNANDO ARNS DE OLIVEIRA DEFERIDA

Página 1 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

28 1100 929073-7 FILLIPE MACHADO DEFERIDA

29 768 925769-1 FLAVIO XAVIER DE MARIA DEFERIDA

30 10938 927658-0 GLAUCIA KRUEGER DA SILVA DEFERIDA

31 10956 929085-0 ITALO RODRIGO HESSLER SILVEIRA DEFERIDA

32 938 927735-8 JACKSON LUIS KREUTZ DEFERIDA

33 844 925751-9 JEAN HOSANG DEFERIDA

34 10940 925641-5 JIMMY RAVEANE AMORIM DEFERIDA

35 1072 927661-0 JOAO FABIANO HARNISCH DEFERIDA

36 10874 925666-0 JORGE LUIS FERNANDES DA SILVA DEFERIDA

37 659 927742-0 LEANDRO SA BORTOLATO DEFERIDA

38 10849 927115-5 LEANDRO SANCEVEIRNO MATTOS DEFERIDA

39 605 927817-6 LUIZ CARLOS MACHADO DEFERIDA

40 1088 927736-6 MAYKEL ARTINO CAMPESTRINI DEFERIDA

41 735 929079-6 MORGANA DE FREITAS DEFERIDA

42 10840 927159-7 MURILO ASSENDINO PINHEIRO DEFERIDA

43 562 927201-1 PABLO ALBERTO GARIBALDI WALTER DEFERIDA

44 1085 927085-0 PEARSON LUIZ WERMUTH DEFERIDA

45 10909 927696-3 RAFAEL PHELIPPE GOULART DEFERIDA

46 841 927738-2 RENAN GOMES SIFRNI DEFERIDA

47 10837 926579-1 RENANN INACIO RITA DEFERIDA

48 818 929076-1 RENATO GOMES SIFRONI DEFERIDA

49 546 927809-5 ROBSON DE ALMEIDA HOFFMANN DEFERIDA

50 944 929142-3 ROBSON SCHNEIDER DEFERIDA

51 834 925642-3 RODRIGO BONALDO RAFAEL DEFERIDA

52 538 927750-1 RODRIGO SOUZA DO NASCIMENTO DEFERIDA

53 10759 927803-6 RODRIGO SUZIN DEFERIDA

54 897 927782-0 SIDNEY DINIES DE BRITTO NETO DEFERIDA

55 577 929110-5 THIAGO DEBIASI DEFERIDA

56 1042 927712-9 TIAGO DE OLIVEIRA FLORISBAL DEFERIDA

57 895 929124-5 TIAGO JAVUREK NUNES DEFERIDA

58 638 927139-2 VANDIR SERAFIM ELIAS DEFERIDA

59 602 929094-0 VILSON ARNOLDO RODRIGUES JUNIOR DEFERIDA

60 905 929137-7 WILSON COELHO JUNIOR DEFERIDA

Página 2 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

2. INDEFERIR o pedido de inscrição, nos termos do item 5.2, para os candidatos a seguir identificados pelo

respectivo nome e matrícula, conforme os motivos que seguem:

2.1 Não ser Cabo do Quadro de Carreira com no mínimo 02 (dois) anos de interstício, até a data da

matrícula no CFC, conforme cronograma e item 4.1 do Edital.

Ordem N° Inscrição Matrícula Nome Inscrição

1 1008 923184-6 ADILSON CHARLES FERNANDES INDEFERIDA

2 924 927766-8 ADRIANO ROBERTO KIESKI INDEFERIDA

3 10942 922798-9 ALEXANDRE MIRANDA INDEFERIDA

4 1126 921172-1 ANDERSOM MARTINS CARDOSO INDEFERIDA

5 10911 927198-8 ANDRE IERVOLINO INDEFERIDA

6 854 923148-0 ANDRE LUIZ DE ALBUQUERQUE PEREIRA INDEFERIDA

7 1225 924411-5 ANTIDIO MARTINHO ESPINDOLA INDEFERIDA

8 1064 925643-1 ANTONIO GODINHO NUNES FILHO INDEFERIDA

9 761 923146-3 ATTILIO DINIZ ZANINI INDEFERIDA

10 758 927776-5 AUGUSTO DE DEUS E SILVA NETO INDEFERIDA

11 807 924274-0 CARLOS EDUARDO BARG INDEFERIDA

12 739 921563-8 CLAUDIO GANZER INDEFERIDA

13 623 927203-8 CLAUDIO RODRIGUES DE C. NETO INDEFERIDA

14 969 927113-9 DAVI DE SOUZA INDEFERIDA

15 10771 927105-8 EVANDRO LUDVIG INDEFERIDA

16 10838 926020-0 EWERTON DIEGO DE MEDEIROS INDEFERIDA

17 832 926484-1 FERNANDO DA ROSA INDEFERIDA

18 1207 923161-7 FERNANDO ELLER DA CUNHA INDEFERIDA

19 1205 923849-2 FRANCISCO NUNES DA ROSA INDEFERIDA

20 902 929316-7 GUILHERME KUHNEN INDEFERIDA

21 10781 924273-2 JEAN CARLOS SOPHIATTI INDEFERIDA

22 946 922805-5 JOAO BATISTA DA SILVA INDEFERIDA

23 674 918467-8 JOAO BATISTA DE SOUZA INDEFERIDA

24 1197 924332-1 LINDOMAR GUEDES RIBEIRO INDEFERIDA

25 1095 923925-1 LUCIANO GARCEZ INDEFERIDA

26 865 927090-6 MAICON EDEGAR NERCOLINI INDEFERIDA

27 555 923212-5 MARQUIAN FORTKAMP INDEFERIDA

28 1014 926384-5 MICHEL DA SILVA INDEFERIDA

29 719 927666-1 MIGUEL MORAES GOMES INDEFERIDA

30 700 922804-7 NILTON DE SOUZA INDEFERIDA

31 1177 923167-6 RICARDO JOSE DE SOUZA INDEFERIDA

32 692 923152-8 ROBERTO CARDOSO INDEFERIDA

Página 3 de 4

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

33 10813 922834-9 ROBERTO ROQUE GOULART INDEFERIDA

34 551 924316-0 RUBENS BAUKAT FILHO INDEFERIDA

35 940 923193-5 SERGIO MURILO DA SILVA INDEFERIDA

36 811 927111-2 THIAGO SANTOS DE SOUZA INDEFERIDA

37 10793 923158-7 UITAJUCI DIAS DA COSTA INDEFERIDA

2.2 Não possuir o Curso de Formação de Cabos do CBMSC, até a data da matrícula no Curso de

Formação conforme o cronograma e o item 4.4 do Edital.

Ordem N° Inscrição Matrícula Nome Inscrição

1 1034 922551-0 JAISON MACIEL BORGES INDEFERIDA

2 999 923208-7 MARCOS JOSE JEREMIAS DA SILVEIRA INDEFERIDA

3.  A presente portaria está atualizada com os atos promocionais que serão exauridos em 25 de novembro de

2016.

4.  Os  candidatos  poderão  interpor  recurso,  conforme  item  11 do  presente  Edital,  no  prazo  previsto  no

cronograma, através do site www.cbm.sc.gov.br.

Florianópolis, 21 de novembro de 2016.

________________________________________

FLAVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

(Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC)

Página 4 de 4

http://www.cbm.sc.gov.br/